ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Đức Phổ, ngày        tháng   01  năm 2024

BÁO CÁO

Thực hiện khắc phục điểm không phù hợp trong xây dựng, áp dụng,

duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn

 quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND thị xã Đức Phổ

 Căn cứ Quyết định số 206/QĐ-SKHCN ngày 02/10/2023 của Giám đốc

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc kiểm tra việc xây dựng, áp

dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia

TCVN ISO 9001:2015;

 Qua nội dung Báo cáo đánh giá số 15/2023/QN-ISO ngày 01/11/2023 của

Trung tâm kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường chất lượng Đà Nẵng và Biên bản kiểm

tra số 15/2023/BBKT-ISO  ngày 01/11/2023 của Đoàn kiểm tra Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi về việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISOS 9001:2015;

Qua rà soát, UBND thị xã Đức Phổ báo cáo như sau:

 UBND thị xã Đức Phổ thực hiện 02 điểm không phù hợp được nêu tại

Biên bản kiểm tra số 15/2023/BBKT-ISO  ngày 01/11/2023 của Đoàn kiểm tra

Sở Khoa học và Công nghệ như sau:

Đã tổ chức hoạt động đánh giá nội bộ, xem xét của lãnh đạo, thực hiện

hành động khắc phục các điểm không phù hợp năm 2023 (có hồ sơ minh chứng

kèm theo).

 Ngoài ra, UBND thị xã Đức Phổ đã chỉ đạo các cơ chuyên môn thường

xuyên cập nhật kịp thời các thủ tục hành chính vào quy trình giải quyết TTHC

và các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành được áp dụng tại đơn vị theo

Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ;

đồng thời, chỉ đạo tiếp tục, tăng cường áp dụng duy trì HTQLCL theo TCVN

ISO 9001:2015.

    Trên đây là nội dung báo cáo kết quả khắc phục điểm không phù hợp.

Kính báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ biết, theo dõi, chỉ đạo./.

 Nơi nhận:
- Sở KH&CN tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-01-24T13:40:22+0700

		2024-01-24T13:58:22+0700

		2024-01-24T13:58:22+0700

		2024-01-24T13:58:22+0700